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Betingelser for stående ordrer om investering (Danske
Månedsinvestering)

En stående ordre om investering oprettes i henhold til
Aftale om depot og handel med værdipapirer (inklusive
relevante betingelser, herunder Danske Banks Almindelige
forretningsbetingelser – forbrugere).

Disse betingelser er et supplement til Betingelser for handel
med værdipapirer. Begge sæt betingelser gælder for stående
ordrer om investering.

Den til enhver tid gældende version af disse betingelser kan
findes på Danske Banks hjemmeside. Du kan også få dem
udleveret i en filial.

Muligheden for stående ordrer om investering kaldes
”Danske Månedsinvestering”.

1 Den stående ordre om investering

Ordren oprettes som en stående købsordre, hvilket betyder,
at der afgives en ordre med et foruddefineret interval.

1.1 Dato for stående ordre om investering
Når du opretter en stående ordre, skal du vælge, på hvilken
dato ordren skal afgives første gang (Oprindelig Dato).
Herefter vil ordren blive afgivet på den samme dato i hver af
de følgende måneder (Ordredato), indtil den slettes. Den dag i
hver måned, hvorpå ordren afgives kaldes Ordredagen.

Hvis Ordredatoen er den 29., 30. eller 31., bliver ordren
afgivet på den sidste dag i måneden i måneder, der ikke har
den pågældende dato.

Du kan vælge en eller flere investeringsfrie måneder.

1.2 Ordrens størrelse
Banken beregner på hver Ordredag, hvor mange andele
i investeringsfonden den enkelte ordre skal være på ud
fra den oprindelige ordres angivne beløb. Hvis den valgte

investeringsfond kun handles i hele andele, vil den enkelte
ordre være på det antal andele, som banken estimerer kan
erhverves for den oprindelige ordres angivne beløb. Da
ordren er på hele andele, kan det beløb, som den enkelte
ordre afregnes til, afvige fra det beløb, der er angivet i den
oprindelige ordre.

Banken kan fastsætte et minimumsbeløb for ordrer, der
oprettes som stående ordrer.

1.3 Markedsordre med limit
Hvis den valgte investeringsfond kun handles i hele andele,
er hver enkelt ordre en markedsordre med limit. Den enkelte
ordre gælder i én (1) dag.

Limitkursen på ordren sættes til 5 procent over den senest
kendte kurs.

1.4 Sammenlægning af ordrer
Alle stående ordrer på andele i den samme investeringsfond
og med samme Ordredato bliver sammenlagt.

1.5 En ordre bliver ikke gennemført
Danske Bank meddeler dig ikke, hvis en specifik ordre er
afgivet, men ikke bliver gennemført på Ordredagen, uanset
årsagen hertil. Ordrer, der ikke er gennemført, bliver heller
ikke forsøgt gennemført på ny. Den efterfølgende ordre, der
afgives i overensstemmelse med punkt 1.1, bliver afgivet på
den næste Ordredato.

2 Oprettelse af ordre

Hvis en ordre ikke kan beregnes eller afgives, uanset årsagen
hertil, får du besked herom i Danske Netbank og Danske
Mobilbank.

2.1 Dækningskontrol
På dagen for den enkelte ordre kontrolleres det, at der
er dækning for ordren på den tilknyttede konto. Hvis den
disponible saldo ikke er tilstrækkelig, bliver den pågældende
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ordre ikke afgivet. Ordrer afgives før bankdagens begyndelse
på Ordredatoen.

Hvis mere end en gyldig stående ordre om investering er
tilknyttet den samme konto, afgives ordrer i henhold til ældste
underskriftsdato.

Er der flere ordrer med den samme underskriftsdato,
foretages dækningskontrol i faldende orden, således at den
ordre, der er på det største beløb kontrolleres og afgives først.

Hvis den disponible saldo ikke er tilstrækkelig til at dække
ordrebeløbet, vil en ordre på et lavere beløb blive afgivet i den
udstrækning, den disponible saldo på kontoen kan dække
denne ordre.

I tilfælde af, at den disponible saldo ikke er tilstrækkelig, vil
banken den efterfølgende bankdag foretage et fornyet tjek af,
om den disponible saldo er tilstrækkelig til at afgive ordren. I
bekræftende fald vil ordren blive afgivet på denne dag.

Er den disponible saldo på kontoen heller ikke tilstrækkelig
den efterfølgende bankdag, vil der ikke blive gjort flere forsøg
på at afgive den/de pågældende ordre(r), og du vil modtage
besked herom i Danske Netbank og Danske Mobilbank.

3 Sletning eller ændring af en stående ordre

Du kan når som helst slette en stående ordre om investering.
Sletningen vil dog kun gælde fremtidige ordrer.

Hvis du ønsker at ændre en stående ordre om investering, kan
det være nødvendigt at slette den pågældende ordre og oprette
en ny.

Bemærk, at den enkelte ordre er bindende og ikke kan slettes
eller ændres efter at den er afgivet på Ordredagen.

Lukkes det depot og/eller den konto, som den stående ordre
om investering er tilknyttet, slettes den stående ordre uden
varsel.

4 Suspension af handel

Er handel med en fond suspenderet før en specifik ordre er
afgivet, vil den pågældende ordre ikke blive afgivet. Hvis en
ordre ikke kan afgives, informerer banken dig herom i Danske
Netbank og Danske Mobilbank.

5 Tilgængelige fonde

Banken afgør, hvilke fonde der er tilgængelige for køb i
henhold til en stående ordre om investering.

Banken kan til enhver tid beslutte, at en konkret fond ikke
længere skal være tilgængelig for investering i henhold til en
stående ordre om investering. Har du oprettet en stående
ordre om investering for en fond, og det besluttes, at den
pågældende fond ikke længere skal være tilgængelig, vil du
få tre (3) måneders skriftligt varsel, hvorefter alle fremtidige
ordrer på andele i fonden slettes.

6 Salg af andele i en fond

Et evt. salg af fondsandele erhvervet i henhold til en stående
ordre om investering er ikke omfattet af disse betingelser. En
salgsordre afgives og behandles i overensstemmelse med
bankens Betingelser for handel med værdipapirer.

7 Gebyr

Banken kan opkræve et separat gebyr for en stående ordre
om investering, ligesom banken kan opkræve kurtage for den
enkelte købsordre.

Information om gebyrer (inklusive kurtage) er tilgængelig på
Danske Banks hjemmeside under ”Priser og vilkår”.

Danske Bank kan ændre gebyrer i overensstemmelse med
bankens Almindelige forretningsbetingelser – forbrugere.

8 Ændring til eller ophør af denne løsning

Banken kan ændre sin løsning for stående ordrer om
investering.

Ændringer gennemføres med et rimeligt skriftligt varsel.
Varslet kan afgives enten fysisk eller digitalt efter bankens
valg. Er ændringen udelukkende til gavn for dig, kan banken
implementere den uden varsel.

Banken kan opsige Danske Månedsinvestering med seks (6)
måneders skriftligt varsel. Varslet kan afgives enten fysisk
eller digitalt. Allerede gennemførte handler og købsordrer
i varselsperioden vil ikke være berørt af opsigelsen, og
erhvervede fondsandele vil forblive i depotet.


